АДМИНИСТРАЦИЯ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРОТОКОЛ № 2
схода жителей с. Басалаевка, д. Игнай, д. Новоникольск
от  07.02.2019 г.	11-00
Присутствует: 39 человек
Председатель собрания – Мотовилова Е. А., инспектор по работе с населением администрации Батаминского муниципального образования
Секретарь-. Панкова Л.И.

 	Присутствуют на сходе  жители   с. Басалаевка,  д. Игнай,  д. Новоникольск.
	Повестка схода:
	1. О распределении денежных средств, выделенных  на реализацию  мероприятий перечня  проектов  народных инициатив на 2019 год.
	Слушали:  Е.А. Мотовилову.
- Правительством Иркутской области из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и поселений выделены субсидии в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив. Батаминскому муниципальному образованию выделено 433 000 рублей на разработку проектов народных инициатив. Из местного бюджета для софинансирования запланировано 13392 рубля. Общий объем финансирования составляет 446392 рубля.
	Выступали:
1. Глотова А.В. предложила  направить  денежные средства в сумме 20 000 рублей на приобретение ткани и фурнитуры для пошива костюмов в МКУК "КДЦ Батаминского МО"с. Батама.
2.  Мингина Г.А. предложила направить денежные средства в сумме 30 000 рублей на приобретение оргтехники в  МКУК "КДЦ Батаминского МО" с. Батама.
3. Кондратьева А.В.  предложила направить денежные средства  в сумме 80 000 рублей на приобретение  антискользящего покрытия МКУК "КДЦ Батаминского МО" с. Батама (установка своими силами).
4. Лоптева Т.В. предложила направить денежные средства в сумме 70 000  рублей на  текущий ремонт отопительной системы в МКУ "ЦХО Батаминского МО" с.Батама.
5. Шутова В.В. предложила направить денежные средства в сумме 16392 рубля  на   текущий ремонт крыльца и веранды здания МКУ "ЦХО Батаминского МО" с. Батама.
6.   Сапко М.А.   предложил  направить  денежные средства в сумме 70 000 рублей на  текущий ремонт отопительной системы в Доме досуга с. Басалаевка.
 7. Дзюба Т.Н. предложила направить денежные средства в сумме 80 000  рублей   на   текущий ремонт водонапорной башни уч. Стибутовский, ул. Молодёжная, 12а.
8.  Васильева Т.В.предложила направить денежные средства в сумме 80 000 рублей на приобретение мебели в библиотеку с. Сологубово.
	Решили: Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2019 год:
1. Приобретение ткани и фурнитуры для пошива костюмов в МКУК "КДЦ Батаминского МО"с. Батама.
2. Приобретение оргтехники в  МКУК "КДЦ Батаминского МО" с. Батама.
3 Приобретение  антискользящего покрытия МКУК "КДЦ Батаминского МО" с. Батама (установка своими силами).
4. Текущий ремонт отопительной системы в МКУ "ЦХО Батаминского МО" с.Батама.
5. Текущий ремонт крыльца и веранды здания МКУ "ЦХО Батаминского МО" с. Батама.
6. Текущий ремонт отопительной системы в Доме досуга с. Басалаевка.
7. Текущий ремонт водонапорной башни уч. Стибутовский, ул. Молодёжная, 12а.
8. Приобретение мебели в библиотеку с. Сологубово
	Итого: Четыреста сорок шесть тысяч триста девяносто два рубля.

 Голосовали: 39
"За"- 39
"Воздержались"-0
"Против"-0

Председатель ___________________________/ Мотовилова Е.А./
Секретарь      ___________________________/ Панкова Л.И./

Список
граждан, присутствовавших на сходе граждан 7 февраля 2019 года

	№
	ФИО
	Должность, место работы.

	1.
	Мингина Г.А.
	Учитель  ООШ с. Басалаевка

	2.
	Шутова В.В.
	Учитель  ООШ с. Басалаевка

	3.
	Дзюба Т. Н.
	Учитель  ООШ с. Басалаевка

	4.
	Кондратьева А.В. .
	Заведующая Домом досуга с. Басалаевка

	5.
	Глотова А. В.
	Библиотекарь с. Басалаевка

	6.
	Панкова Л.И.
	Староста с. Басалаевка

	7.
	Мотовилова Е.А
	Инспектор по работе с населением администрации Батаминского муниципального образования

	8.
	Лоптева Т.В.
	Уборщик служебных помещений Дома досуга с. Басалаевка

	9.
	Сапко М. А.
	Уборщик служебных помещений ООШ с. Басалаевка

	10.
	Малик Р.И.
	 Домохозяйка

	11.
	Глотова С. П..
	Домохозяйка

	12
	Глотов П.П.
	 Рабочий ООО "Меркурий"

	13.
	Васильева Т.В.
	Учитель ООШ С. Басалаевка

	14.
	Сапко Д.В.
	Сторож ООШ с. Басалаевка

	15.
	Журавлёва Л.Н.
	Пенсионерка

	16.
	 Стародубцев Н.М.
	Пенсионер

	17.
	Ничепуренко О.А.
	Учитель  ООШ с. Басалаевка

	18.
	Жалина И. В.
	Почтальон ОПС с. Басалаевка

	19.
	Акуленок В.Н.
	Пенсионер

	20.
	Деккер В.И.
	Пенсионерка

	21.
	Соболева С.Н.
	Домохозяйка

	22.
	Домрачева Т.Н.
	Пенсионерка

	23.
	Кузин С.В.
	Электрик, ЦХО Батаминского МО

	24.
	Гаврилова Л.А.
	Зав.хозяйством ООШ с. Басалаевка

	25.
	Мердышева Т.Н.
	Пенсионерка

	26.
	Домнина В.И.
	Домохозяйка

	27.
	Савченкова А.В.
	Пенсионерка

	28.
	Жалин С.П.
	Домохозяин

	29.
	Колесникова Е.Д.
	Домохозяйка

	30.
	Головешкина Р.Б.
	Пенсионерка

	31.
	Декопова А.М.
	Пенсионерка

	32.
	Крюкова Н.Н.
	Домохозяйка

	33.
	Стародубцев Н.М.
	Пенсионер

	34.
	Скворцов Б.С.
	Пенсионер

	35.
	Рублёва Н.В.
	Сторож ООО"Меркурий"

	36.
	Погодаева Л.А.
	Пенсионерка

	37.
	Домнина Н.И.
	Пенсионерка

	38.
	Декопов Н.В.
	Домохозяин

	39.
	Коробейникова Н.А.
	Пенсионерка

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹ 2

ñõîäà æèòåëåé

ñ

. Áàñàëàåâêà, ä. Èãíàé, ä. Íîâîíèêîëüñê

î

ò

07.02

.201

9

ã.

11

-

00

Ïðèñóòñòâóåò: 39

÷åëîâåê

Ïðåäñåäàòåëü

ñîáðàíèÿ

–

Ìîòîâèëîâà Å.

À.

, èíñïåêòîð ïî ðàáîòå ñ íàñåëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Áàòàìèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ñåêðåòàðü

-

.

Ïàíêîâà Ë.È.

Ï

ðèñóòñòâóþò íà

ñõîäå

æèòåëè

ñ. Áàñàëàåâêà,

ä. Èãíàé,  ä. Íîâîíèêîëüñê.

Ïîâåñòêà ñõîäà:

1. Î

ðàñïðåäåëåíèè äåíåæíûõ ñðåäñòâ,

âûäåëåííûõ  íà ðåàëèçàöèþ  ìåðîïðèÿòèé

ïåðå÷íÿ

ïðîåêòîâ

íàðîäíûõ èíèöèàòèâ íà

2019

ãîä.

Слушали:

Е.А. Мотовилову

.

-

Ïðàâèòåëüñòâîì Èðêóòñêîé îáëàñòè èç îáëàñòíîãî áþäæåòà áþäæåòàì

ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ è ïîñåëåíèé âûäåëåíû ñóáñèäèè â öåëÿõ

ñîôèíàíñèðîâàíèÿ

ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ðåàëèçàöèåé ìåðîïðèÿòèé ïåðå÷íÿ ïðîåêòîâ íàðîäíûõ

èíèöèàòèâ

.

Áàòàìèíñêîìó

ìóíèöèïàëüíîìó îáðàçîâàíèþ âûäåëåíî

433 000

ðóáëåé íà

ðàçðàáîòêó ïðîåêòîâ íàðîäíûõ èíèöèàòèâ. Èç ìåñòíîãî áþäæåòà äëÿ

ñîôèíàíñèðîâàíèÿ çàïëàíèð

îâàíî

13392 ðóáëÿ

. Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

ñîñòàâëÿåò

446392

ðóáëÿ

.

Âûñòóïàëè:

1

.

Ãëîòîâà À.Â.

ïðåäëîæèëà  íàïðàâèòü  äåíåæíûå ñðåäñòâà â ñóììå 20 000 ðóáëåé íà

ïðèîáðåòåíèå òêàíè è ôóðíèòóðû äëÿ ïîøèâà êîñòþìîâ â ÌÊÓÊ "ÊÄÖ Áàòàìèíñêîãî

ÌÎ

"ñ. Áàòàìà

.

2

.

Ìèíãèíà Ã.À.

ïðåäëîæèëà íàïðàâèòü äåíåæíûå ñðåäñòâà â ñóììå 30 000 ðóáëåé íà

ïðèîáðåòåíèå îðãòåõíèêè â  ÌÊÓÊ "ÊÄÖ Áàòàìèíñêîãî

ÌÎ

" ñ. Áàòàìà.

3

.

Êîíäðàòüåâà À.Â.

ïðåäëîæèëà íàïðàâèòü äåíåæíûå ñðåäñòâà  â ñóììå 80 000 ðóáëåé íà

ïðèîáðåòåíèå  àíòèñêîëü

çÿùåãî ïîêðûòèÿ ÌÊÓÊ "ÊÄÖ Áàòàìèíñêîãî

ÌÎ

" ñ. Áàòàìà

(óñòàíîâêà ñâîèìè ñèëàìè).

4

.

Ëîïòåâà Ò.Â.

ïðåäëîæèëà íàïðàâèòü äåíåæíûå ñðåäñòâà â ñóììå 70 000  ðóáëåé íà

òåêóùèé ðåìîíò îòîïèòåëüíîé ñèñòåìû â ÌÊÓ "ÖÕÎ Áàòàìèíñêîãî

ÌÎ

"

ñ

.

Áàòàìà.

5.

Øóòîâà Â.Â.

ïðåäëîæèëà íàïðàâèòü äåíåæíûå ñðåäñòâà â ñóììå 16392 ðóáëÿ

íà

òåêóùèé ðåìîíò êðûëüöà è âåðàíäû çäàíèÿ

ÌÊÓ "ÖÕÎ Áàòàìèíñêîãî

ÌÎ

"

ñ. Áàòàìà.

6

.

Ñàïêî Ì.À.

ïðåäëîæèë  íàïðàâèòü  äåíåæíûå ñðåäñòâà â ñóììå 70 000 ðóáëåé íà

òåêóùèé ðåìîíò îòîïèòåëüíîé ñè

ñòåìû

â Äîìå

äîñóãà ñ. Áàñàëàåâêà.